
N°N° NOMENOME CARGOCARGO PROCESSOPROCESSO PERIODOPERIODO
AQUISITIVOAQUISITIVO

01 CLODOALDO SILVA DOS REIS PROFESSOR 2 ZONA URBANA 126/2021 2006/2011
02 ELIANA DOS SANTOS BRASIL COZINHEIRA/MERENDEIRA 032/2020 2007/2012
03 ELISANGELA DE ALMEIDA MARQUES COZINHEIRA/MERENDEIRA 063/2021 2012/2017
04 FRANCISCA LOPES SOARES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 529/2019 2012/2021

Art. 2º.Art. 2º. DETERMINARDETERMINAR a Secretaria Municipal de Administração que adote as providências legais e cabíveis.

Art. 3º.Art. 3º. Revogadas as disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COARI, Estado do Amazonas, em 30 de junho de 2021.

MARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZESMARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZES

Prefeita Municipal de Coari em Exercício

(*) Republicado por conter incorreções na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 05/07/2021 – Edição Nº 2898.

Publicado por:Publicado por:
Rainara de Souza Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: VH7VREEMY

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARIPREFEITURA MUNICIPAL DE COARI
DECRETO MUNICIPAL DE 30 DE JUNHO DE 2021DECRETO MUNICIPAL DE 30 DE JUNHO DE 2021

A Prefeita Municipal de Coari em Exercício, a Senhora  MARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZES MARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZES , no exercício da competência que lhe confere o artigo 78, inciso
IV da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDOCONSIDERANDO o disposto no Artigo 129 da Lei Municipal nº 404/2003 – Estatuto do Servidor Municipal, alterado pela Lei Municipal nº 655 de 12 de agosto de
2015;

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a LICENÇA PRÊMIOArt. 1º. CONCEDER a LICENÇA PRÊMIO  ao servidor efetivo, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, por 90 (noventa) dias, de 01 de julho de 2021 a 28 dede 01 de julho de 2021 a 28 de
setembro desetembro de 20212021.

N°N° NOMENOME CARGOCARGO PROCESSOPROCESSO PERIODOPERIODO
AQUISITIVOAQUISITIVO

01 FRANCISCO JOSÉ NOGUEIRA DE MENEZES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 108/2017 2012/2017
02 WALDOMIRO ALFREDO DANTAS MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 108/2021 2012/2017

Art. 2º.Art. 2º. DETERMINARDETERMINAR a Secretaria Municipal de Administração que adote as providências legais e cabíveis.

Art. 3º.Art. 3º. Revogadas as disposições contrárias, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COARI, Estado do Amazonas, em 30 de junho de 2021.

MARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZESMARIA DUCIRENE DA CRUZ MENEZES

Prefeita Municipal de Coari em Exercício

(*) Republicado por conter incorreções na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 05/07/2021 – Edição Nº 2898.

Publicado por:Publicado por:
Rainara de Souza Oliveira

Código Identificador:Código Identificador: OQBADEW46

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE CODAJÁSMUNICÍPIO DE CODAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁSPREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 008/2021EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 008/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021

PREGÃO PRESENCIAL N. 015/2021-SRPPREGÃO PRESENCIAL N. 015/2021-SRP

VALIDADE: 12 (doze) meses.VALIDADE: 12 (doze) meses.

Aos 06(seis) dias do mês de julho de 2021, o MUNICÍPIO DE CODAJÁS, por intermédio da Prefeitura Municipal, situada na Rua 5 de setembro, 594, Centro,
Codajás, CEP:69450-000, Amazonas, inscrito no CNPJ sob o nº 04.263.331.0001-75 , representado pelo seu Prefeito, Senhor ANTÕNIO FERREIRA DOS SANTOS,
portador da cédula de identidade Nº 0702128-3, SSP/AM., residente e domiciliado no Município de Codajás, na Rua 5 de setembro, snº, Bairro Centro – Codajás/AM,
juntamente com o ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇO, representado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, tendo como
titular o Secretário o Sr. Geimeson Caldas Lira, portador do RG nº 16136063 SSP/AM., residente e domiciliado nesta Cidade na Rua Gade, 303,Grande Vitoria,
Codajás/AM, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de junho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de junho de 2005, nº
3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto nº 4.342, de 23 de agosto de 2002, e Decreto Municipal nº 1.638 de 23 fevereiro de 2021 e demais normas
legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão presencial nº 015/2021-CPL, RESOLVE registrar os preços ofertados pelos
Fornecedores Beneficiários;

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900

https://diariomunicipalaam.org.br



Item Und Quant. Descrição e Especificação dos Itens Marcas Valor
Unitário

Empresa
Vencedora

01 KG 200 ARAME RECOZIDO Guerdau 21,50 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

02 UND 4 ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO Tramontina 26,50 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

03 UND 20 ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA MONOFÁSICA - 2X2 ESTRIBO GALVANIZADA A GOGO,
UTILIZADA PA SUSTENTAÇÃO DO ISOLADOR ROLDANA - COM ISOLADOR DE ROLDANA

Izicontc 31,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

04 UND 30 ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA BIFÁSICA - 3X3 ESTRIBO GALVANIZADO A FOGO PESADA
5mm, UTILIZADA PA SUSTENTAÇÃO DO ISOLADOR ROLDANA, COM ISOLADOR DE ROLDANA

Izicontc 40,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

05 UND 20 ARMAÇÃO SECUNDARIA PESADA TRIFÁSICA - 4X4 ESTRIBO GALVANIZADO A FOGO PESADA
5mm, UTILIZADA PA SUSTENTAÇÃO DO ISOLADOR ROLDANA, COM ISOLADOR DE ROLDANA

Izicontc 55,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

06 UND 60 ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO UNIVERSAL BRANCO Krona 35,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

07 UND 50 BARRA CHATA DE FERRO 3/4" X 1/8", TAM. 6 METROS, 2,88kg DESERTA
08 UND 50 BARRA CHATA 1/2” X 2,5MM SERR, 1,50kg DESERTA
09 UND 30 BARRA CHATA 3/8" X 1/8", TAM. 6 METROS, 1,44kg DESERTA
10 UND 50 BOCAL PLÁSTICO SIMPLES, COM EXTENÇÃO APROX. 15CM Pluzie 4,50 M F DE

OLIVEIRA
COSTA -
EPP

11 UND 200 PAFLON BRANCO 100W, DULPLO COM SOQUETE DE PORCELANA Pluzie 12,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

12 UND 200 BOCAL DE PORCELANA E27 Pluzie 7,90 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

13 PEÇA 50 CABO ELETRICO PARALELO 2x1mm ROLO C/100M Flexcables 279,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

14 PEÇA 50 CABO ELETRICO PARALELO 2x1.5 mm ROLO C/100M Flexcables 386,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

15 PEÇA 100 CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,5 mm ROLO COM 100 M - COR PRETO Flexcables 170,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

16 PEÇA 70 CABO ELETRICO FLEXIVEL 10 mm ROLO COM 100 M - COR PRETO Flexcables 830,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

17 PEÇA 50 CABO ELETRICO FLEXIVEL 16 mm ROLO COM 100 M - COR PRETO Flexcables 1.450,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

18 PEÇA 100 CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,5 mm ROLO COM 100 M - COR PRETO Flexcables 240,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

EMPRESA VENCEDORA:EMPRESA VENCEDORA:

1. M F DE OLIVEIRA COSTA – EPP, CNPJ 34.394.835/0001-95, com número de identificação do registro de empresa – NIRE 13101587211, estabelecida na Rua
João Pessoa 144 CEP: 69.450-000 - Codajás/AM no valor R$ 2.434.768,40 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E
SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

CLAÚSULA 01 – OBJETO E PREÇOCLAÚSULA 01 – OBJETO E PREÇO

1. “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, VISANDO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO DIVERSOS: HIDRÁULICO; ELÉTRICO; FERRAGENS; FERRAMENTAS; PINTURA E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CODAJÁS/AM

DOS PREÇOS REGISTRADOS, DOS ITENS, DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS QUANTITATIVOSDOS PREÇOS REGISTRADOS, DOS ITENS, DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS QUANTITATIVOS

1.2. Os preços registrados, as especificações dos objetos, os fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas de preços são as que seguem:

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900

https://diariomunicipalaam.org.br



19 PEÇA 50 CABO ELETRICO FLEXIVEL 6 mm 100 M - COR PRETO Flexcables 530,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

20 PEÇA 5 CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2X0,75 mm 100 M - COR BRANCO Flexcables 290,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

21 UND 200 RESERVATORIO D’AGUA 1000 LITROS POLIETILENO Souza 380,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

22 UND 300 RESERVATORIO D’AGUA 310 LITROS POLIETILENO Souza 200,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

23 UND 300 RESERVATORIO D’AGUA 500 LITROS POLIETILENO Souza 300,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

24 UND 10 RESERVATÓRIO D’AGUA 5000 LITROS FIBRA Souza 5.800,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

25 UND 300 CAIXAS DE DERIVAÇÃO 4"x2" Tramontina 2,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

26 UND 500 CAIXAS DE DERIVAÇÃO 4"x4" Tramontina 2,95 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

27 UND 500 CAL HIDRATADO C/PCT 5KG Hidrocal 12,90 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

28 UND 50 CANTONEIRA L 1/2 "X 1/8, COMP. 6 METROS Guerdau 45,30 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

29 UND 50 CANTONEIRA L 3/4 " SERR, COMP. 6 METROS Guerdau 64,50 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

30 UND 50 CANTONEIRA L 1.1/4 "X 1/8", COMP. 6 METROS Guerdau 140,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

31 UND 50 CANTONEIRA L 1.1/2 "X 1/8", COMP. 6 METROS Guerdau 171,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

32 UND 50 CANTONEIRA L 1 " X1/8", COMP. 6 METROS Guerdau 116,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

33 UND 50 CANTONEIRA L 2 "X1/8", COMP. 6 METROS Guerdau 219,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

34 UND 30 CARRETEL PARA ROÇADEIRA FS/160/220 Tramontina DESERTA
35 UND 40 CARRINHO DE MÃO PARA CONSTRUÇÃO COM PNEU MACIÇO Tramontina 160,00 M F DE

OLIVEIRA
COSTA -
EPP

36 UND 10 CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO) 1.40 M - COM CABO Tramontina 30,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

37 UND 10 CAVADEIRA ARTICULADA (BOCA DE LOBO) 1.80 M - COM CABO Tramontina 50,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

38 UND 15 CAVADEIRA RETA LARGA 120 MM COM CABO DE MADEIRA (FERRO DE COVA) Tramontina 25,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

39 UND 4 O Jogo de Chaves de Fenda em Aço Cromo Vanádio -  Com 10 Peças - Contendo  (Chave de fenda ponta chata 3/16x4''
/ Chave de fenda ponta chata 3/16x6''/  Chave de fenda ponta chata  1/4x4'' / Chave de fenda  ponta chata 1/4x6'' /  Chave
de fenda toco ponta chata 1/4x1.1/2'' Chave de fenda ponta cruzada 3/16x4'' / Chave de fenda

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900



https://diariomunicipalaam.org.br

ponta cruzada 3/16x6''/Chave de fenda ponta cruzada 1/4x4' / Chave de fenda
ponta cruzada 1/4x6''/Chave de fenda toco ponta cruzada 1/4x1.1/2''

Tramontina 122,00 M F DE OLIVEIRA COSTA -
EPP

40 UND 2.000 CIMENTO - CPII E 32 - 42,5
KG

Poty 42,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

41 UND 2 CINTO DE SEGURANÇA COM
TALABASTRE

Ok Brasil 120,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

42 UND 12 COLHER DE PEDREIRO COM
CANTOS ARREDONDADO -9"

Ok Brasil 14,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

43 PEÇA 100 CONDUITES DE 1"X100
Metros

Krona 219,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

44 PEÇA 100 CONDUITES DE 3/4 "x 100
Metros

Krona 215,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

45 PEÇA 50 CONDUITES DE 1/2'' x 100
METROs

Krona 150,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

46 UND 30 CONJUNTO DE VASOS COM
CAIXA ACOPLADA

Jade 330,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

47 UND 300 DISJUNTORES BIFÁSICOS Soprano 38,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

48 UND 300 DISJUNTORES
MONOFÁSICOS

Soprano 16,65 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

49 UND 100 DISJUNTORES TRIFÁSICOS Soprano 86,65 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

50 UND 100 ELETRODUTOS DE ½''x 3
Metros

Souza 15,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

51 UND 100 ELETRODUTOS DE ¾,'' x 3
Metros

Souza 20,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

52 UND 100 ELETRODUTOS DE 1'' x 3
Metros

Souza 25,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

53 UND 100 ELETRODUTOS DE 1,½'' x 3
Metros

Souza 32,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

54 UND 50 ELETRODUTOS DE 2. 1/2'' x 3
Metros

Souza 38,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

55 UND 50 ELETRODUTOS DE 3.'' x 3
Metros

Souza 45,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

56 UND 20 ENXADA LARGA 2.0 EM AÇO
2,0 COM CABO de 120CM

Tramontina 27,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

57 UND 30 ENXADECO LARGO 2,5"
COM CABO

Tramontina 22,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

58 CAIXA 30 ESTRIBO 17x17 - em aço,
CAIXA COM 200 UNID.

Guerdau 320,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

59 CAIXA 50 ESTRIBO 7x17 - em aço,
CAIXA COM 200 UNID.

Guerdau 200,00

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900



https://diariomunicipalaam.org.br

M F DE OLIVEIRA COSTA -
EPP
60 CAIXA 50 ESTRIBO 7x27 - em aço Guerdau 298,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
61 UND 60 FACA DUAS PONTAS 355 mm FURO P/ ROÇADEIRA Ok Brasil 27,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
62 UND 60 FACÃO EM AÇO CARBONO - 20 POLETADAS - CABO DE

MADEIRA
Ok Brasil 48,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
63 UND 150 FECHADURA EXTERNA TIPO MAÇANETA Stan 45,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
64 UND 75 FECHADURA INTERNA TIPO MAÇANETA Stan 40,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
65 UND 50 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 1/2" Guerdau 149,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
66 UND 30 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 5/8" Guerdau 232,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
67 UND 30 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 1” Guerdau 573,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
68 UND 50 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 4,2MM 12M Guerdau 21,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
69 UND 400 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 1/4" Guerdau 38,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
70 UND 600 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 5/16" Guerdau 60,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
71 UND 600 FERRO PARA CONSTRUÇÃO CA 50 3/8" Guerdau 85,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
72 PEÇA 10 CABO FLEXIVEL 21m² c/100 M DESERTA
73 PEÇA 50 CABO FLEXIVEL 4m² c/100 M DESERTA
74 UND 100 FIO PARA ROÇADEIRA 2,8 mm (bobina com 100 metros) Ok Brasil 170,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
75 UND 600 FITA CREPE - 24mm x 50mm 3M 9,70 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
76 UND 200 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 19 Mm X 2 M 3m 5,30 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
77 UND 200 FITA ISOLANTE COMUM - 18 Mm X 2 M DESERTA
78 UND 30 GALÃO DE TINTA EPOXI CINZA - - 3,6 litros DESERTA

79 UND 30 GALÃO DESMACAÇÃO PRA QUADRA - 3,6 litros Coral 45,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

80 UND 158 GALÕES DE TINNER -- 5 litros Luksnova 62,30 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

81 UND 1.116 GALÕES DE TINTA ESMALTE SINTÉTICO OU BASE D’ÁGUA -
3,6 litros

DESERTA

82 UND 300 INTERRUPTORE SIMPLES Com 1 TECLA Soprano 8,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

83 UND 200 INTERRUPTORES SIMPLES COM 2 TECLAS Soprano 12,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

84 UND 100 INTERRUPTORES SIMPLES COM 3 TECLAS Soprano 15,40 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

85 UND 900 ISOLADORES RODANAS. Ok Brasil 6,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

86 UND 100 KIT DE REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA Ok Brasil 85,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

87 UND 300 LÂMPADAS BULBO 15 W 127 V/ 240 V - HALÓGENAS Artek 15,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

88 UND 200 LÂMPADAS FLORESCENTES 3U 25 W 127 V - BASE E27 Artek 19,40 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

89 UND 300 LÂMPADAS FLORESCENTES ASPIRAL 20 W 127 V - - BASE E27 Artek 17,00 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

90 UND 300 LÂMPADAS FLORESCENTES ASPIRAL 25 W 127 V- BASE E27 Artek 19,40 M F DE OLIVEIRA COSTA
- EPP

91 UND 150 LÂMPADAS HALOGEMA 70 W 127 V - BASE E27 DESERTA
92 UND 100 LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO BASE EZF 80 W DESERTA
93 UND 150 LÂMPADAS VAPOR DE MERCÚRIO ORVAL 400 W DESERTA
94 UND 400 LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBOLAR 250 W Artek 46,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
95 UND 500 LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBOLAR 400 W Artek 71,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
96 UND 400 LÂMPADAS VAPOR METALICO 250 W Artek 46,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
97 UND 300 LÂMPADAS VAPOR METALICO 400 W Artek 67,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
98 UND 110 LATÃO DE SELADOR ACRILICO - 18 litros Maxplus 82,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
99 UND 50 LATÕES DE TINTAS SEMI BRILHO BRANC - 18 litros Maxplus 234,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
100 UND 50 LATÕES DE TINTAS SEMI BRILHO VERDE - 18 litros Maxplus 234,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP
101 CAIXA 5 LIMA REDONDA 3/16 P/MOTOSERRA C/12 UND Starret 10,00 M F DE OLIVEIRA COSTA

- EPP

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900



https://diariomunicipalaam.org.br

102 UND 400 LUMINÁRIA DE LED DE SOBREPOR QUADRADA 24 W Artek 40,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

103 UND 400 LUMINÁRIA DE LED EMBUTIR REDONDA 12 W Artek 25,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

104 UND 400 LUMINÁRIA DE LED EMBUTIR REDONDA 18 W Artek 30,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

105 UND 400 LUMINÁRIA DE LED EMBUTIR REDONDA 24 W Artek 40,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

106 UND 300 LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA PARA LÂMPADA 250/400 w Artek 450,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

107 UND 100 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 100 W Artek 470,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

108 UND 100 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 50 W Artek 390,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

109 UND 100 LUMINÁRIA PUBLICA DE LED 60 W Artek 400,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

110 UND 340 LUMINÁRIAS PÚBLICAS ABERTA BASE EZF DESERTA
111 UND 100 MANGUEIRA “DE POLIETILENO 1/2” COM 100 METROS Ok Brasil 160,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
112 UND 100 MANGUEIRA DE POLIETILENO ¾ COM 100 METROS Ok Brasil 204,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
113 UND 50 MANGUEIRA DE POLIETILENO 1” COM 100 METROS Ok Brasil 300,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
114 UND 5 MARRETA DE 3 KG Tramontina 70,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
115 UND 2 MARRETA DE 5 KG Tramontina 80,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
116 UND 1 MARRETA DE 8 KG Tramontina 90,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
117 UND 15 Martelo de unha 34 mm - Cabeça forjada e temperada em aço especial - Comprimento total: 350 mm -

Cabo de Madeira
Tramontina 30,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
118 UND 238 MASSA ACRILICA - 25 kilo Maxplus 81,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP

119 UND 50 MASSA CORRIDA - 25 kilo Maxplus 61,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

120 UND 2 NÍVEL DE ALUMÍNIO 30 CM Tramontina 18,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

121 UND 2 NÍVEL DE ALUMÍNIO 40 CM Tramontina 23,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

122 UND 2 NÍVEL DE ALUMÍNIO 60 CM Tramontina 26,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

123 UND 40 PÁ DE MÃO/BICO Tramontina 28,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

124 CAIXA 50 Parafuso Auto Brocante Sextavado Com Arruela Vulcanizada (14X3/4) 6,3 X 19 Aço Carbono Zincado
Branco - CAIXA COM 400 UNID.

Super Seal 1,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

125 UND 15 PICARETO Tramontina 40,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

126 UND 100 PINCEIS DE 2 ½ - CERDAS GRIS Tigre 3,50 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

127 KG 50 PREGO 1 ½”X15 Guerdau 20,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

128 KG 200 PREGO 2 ½”X12 Guerdau 20,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

129 KG 200 PREGO 2’’X12 Guerdau 19,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

130 KG 500 PREGO 3 ½”X9 Guerdau 19,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

131 UND 6 PRUMO DE CENTRO - base de ferro - calço guia em aço - cordão de nailon - dimensões 4.7 x 4.7 x 7.9
cm; 410 g

Ok Brasil 17,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

132 UND 20 Quadro Distribuição Universal Metal 16/12 Embutir 100A Perlex 97,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

133 UND 20 Quadro Distribuição Universal Metal 28/20 Sobrepor 100A Perlex 638,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

134 UND 600 REATORES LED DE 5 W/ 24 W Imtral 19,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

135 UND 150 REATORES VAPOR MERCÚRIO 400 W Imtral 117,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

136 UND 150 REATORES VAPOR MERCÚRIO 80 W Imtral 64,12 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

137 UND 300 REATORES VAPOR SÓDIO METALICO EXTERNO 250 W Imtral 114,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

138 UND 300 REATORES VAPOR SÓDIO METALICO INTERNO 400 W Imtral 125,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

139 UND 300 RECEPTACULO BASE E40 DE LOUÇA Imtral 3,50 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

140 UND 300 RECPTACULO BASE E27 DE LOUÇA Perlex 3,50 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

141 UND 20 REFLETORES DE LED 50 W Perlex 90,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900



https://diariomunicipalaam.org.br

142 UND 30 REFLETORES DE LED 100 W Perlex 150,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

143 UND 50 REFLETORES DE LED 200 W Perlex 220,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

144 UND 50 REFLETORES RETANGULARES PARA LAMPADAS 250/400 W Perlex 143,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

145 UND 600 RELÉ FOTO ELETRICO 10 A 220 V/ 1000 W Perlex 28,80 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

146 UND 500 ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 9 cm Tigre 7,35 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

147 UND 300 ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO COM CABO 23 cm Tigre 16,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

148 UND 2.000 SACO DE FIBRA DE RAFIA 60 cm x 1 m Trigolar 2,20 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

149 UND 60 SERRINHA PARA FERRO - REFERENCIA STARRET Starret 8,30 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

150 UND 30 Rastelo 14 Dentes Reforçado Com Cabo - Dimensõe sem o cabo - 0,80mmx370mm - Cabo de madeira de 1,5 metros Ok Brasil 20,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

151 UND 50 TELA 2.400 mm x 6.000 mm MALHA 10x10 cm FERRO 4 mm Guerdau 480,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

152 UND 50 TELA 2.400 mm x 6.000 mm MALHA 10x10 cm FERRO 6 mm Guerdau 530,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

153 UND 100 TELA 2.400 mm x 6.000 mm MALHA 15x15 cm FERRO 4 mm Guerdau 370,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

154 UND 50 TELA 2.400 mm x 6.000 mm MALHA 15x15 cm FERRO 6 mm Guerdau 390,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

155 UND 2.000 TELHA GUAVALUME ONDULADA CHAPA 6,00 cm x LARGURA 35CM DESERTA
156 UND 20.000 TIJOLOS CERAMICOS COM 8 FUROS Fábrica

Carvalho
1,09 M F DE

OLIVEIRA
COSTA -
EPP

157 UND 200 TINTA PRA PISO - De 175 a 275 m² por demão - Pisos cimentados rústicos - Ao toque: 30min Entre demãos: 4h
Final: 4h (Para tráfego de pessoas 48 h e de automóveis 72h - empo de secagem:Ao toque: 30min Entre demãos. - 18
LITROS - QUAL A COR

Maxplus 170,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

158 UND 300 TOMADAS UNIVERSAL 2P+T 20A DE EMBUTIR Tramontina 8,30 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

159 UND 100 TORNEIRA CURVADA PARA BANCADA - PLASTICO Herc 14,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

160 UND 100 TORNEIRA CURVADA PARA PAREDE - PLASTICO Herc 14,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

161 UND 100 TORNEIRA INOX CROMADA PARA LAVATÓRIO Mafix 32,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

162 UND 100 TORNEIRA PIA INOX P/ PAREDE Marfic 32,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900

https://diariomunicipalaam.org.br



EPP
163 UND 10 TRENA 30 m - FIBRA Ok Brasil 40,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
164 UND 20 TRENA 5 m - METALICA Ok Brasil 17,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
165 UND 5 TRENA 50 m - FIBRA Ok Brasil 55,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
166 UND 10 TRENA 8 m - METALICA Ok Brasil 23,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
167 UND 50 TUBO GALVANIZADO .1.1/2" 1,95)(EXTERNO 47,9MM) 6M Guerdau 236,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
168 UND 50 TUBO GALVANIZADO 3/4" (EXTERNO 26,5MM)6M Guerdau 184,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
169 UND 50 TUBO GALVANIZADO 1" 1,95 (EXTERNO 33,3MM) 6M Guerdau 202,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
170 UND 50 TUBO IND 3/4" 0,90(20) 6M Guerdau 45,50 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
171 UND 50 TUBO IND 1.1/4" 1,20 (18) 6M Guerdau 101,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
172 UND 50 TUBO IND 1.1/2" 2,00 (14) 6M Guerdau 192,40 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
173 UND 50 TUBO IND 2" 2,00(14) 6M Guerdau 225,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
174 UND 200 TUBO METALON 20x20 – 1.20 Guerdau 76,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP

175 UND 50 TUBO METALON 40x40 – 1.20 Guerdau 156,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

176 UND 200 TUBO METALON RETANGULAR 30x20 – 1.20 Guerdau 98,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

177 UND 150 TUBO METALON RETANGULAR 50x30 – 1.20 Guerdau 137,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

178 UND 20 TUBO METALON RETANGULAR 70x30 – 1.20 Guerdau 202,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

179 UND 300 TUBO PVC ESGOTO 100 mm 6M Souza 84,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

180 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 150 mm 6M Souza 209,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

181 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 200 mm 6M Souza 327,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

182 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 300 mm 6M Souza 496,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

183 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 40 mm 6M Souza 38,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

184 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 400 mm 6M DESERTA
185 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 50 mm 6M Souza 54,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
186 UND 50 TUBO PVC ESGOTO 75 mm 6M Souza 74,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
187 UND 30 TUBO PVC SOLDAVEL 110 mm 6M Souza 421,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
188 UND 100 TUBO PVC SOLDAVEL 20 mm 6M Souza 21,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
189 UND 100 TUBO PVC SOLDAVEL 25 mm 6M Souza 21,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
190 UND 100 TUBO PVC SOLDAVEL 32 mm 6M Souza 44,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
191 UND 70 TUBO PVC SOLDAVEL 40 mm 6M Souza 66,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
192 UND 100 TUBO PVC SOLDAVEL 60 mm 6M Souza 139,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
193 UND 250 TUBO PVC SOLDAVEL 85 mm 6M Souza 231,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
194 UND 3 ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL PORTÁTIL 357,00 FRACASSADO
195 UND 3 ALICATE UNIVERSAL 8" Tramontina 35,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
196 UND 8 ALONGADORES DE ALUMINHO 3 M DESERTA
197 PEÇAS 40 ANDAIME TUBULAR 1M x 1,5 M - TRAVA DIAGONAL PARA ANDAIME TUBULAR -

SAPATA FIXA
DESERTA

198 UND 2 Motobomba centrifuga 1/2 hp - Sucção Máxima: 8 metros
Altura manométrica: 16 metros - Vazão: 90 L/min -
Saída: 1" - 127V, IGUAL OU SUPERIOR A SCHINEIDER

Ok Brasil 300,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

199 UND 40 Bomba Submersa Tipo Sapo - 0.15 x 0.14 x 0.3 cm; 4.92 Quilogramas - 127V - 450W, IGUAM OU
SUPERIOR A ANAUGER 900

Lider 280,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

200 UND 15 BOMBAS SUBMERSAS DE 0.5 CV (1/2) MONOFÁSICA, SUB15-05NY4E4 220V - IGUAL OU
SUPERIOR A SCHNEIDER

Ok Brasil 1.220,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

201 UND 40 BOMBA SUBMERSÍVEL 1 CV - MONOFÁSICA 220V, IGUAL OU SUPEIROR ELETROPLAS -
ESUB3/18

Ok Brasil 1.328,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

202 UND 20 BOMBAS SUBMERSAS DE 1,5 CV 220 V - TRIFÁSICAS Ok Brasil 1.520,00 M F DE OLIVEIRA
COSTA - EPP

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900



https://diariomunicipalaam.org.br

203 UND 10 BOMBAS SUBMERSAS DE 3 CV 220V - TRIFÁSICAS DESERTA
204 UND 3 CARREGADOR DE BATERIA 100A 12V COM AUXILIAR DE PARTIDA Vonder 500,00 M F DE

OLIVEIRA
COSTA -
EPP

205 UND 50 Chave Liga/desliga Motor Trifásico Liga-Desliga 220 V 15 A 2 Cv Eletromec 229,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

206 UND 50 Chave Liga/desliga BIfásico Liga-Desliga 220 V 15 A 2 Cv Eletromec 214,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

207 UND 30 Chave Liga/desliga 30a Monofásico 250v Eletromec 158,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

208 UND 1 CORTADORA DE PAREDE - REF. MAKITA-SG125 1J Back 400,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

209 UND 8 DESEMPENADEIRAS DE AÇO INOX COM GALO 309/00 LISA MASSA CORRIDA 12X40CM Universal 15,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

210 UND 2 ESCADA DE FIBRA ARTICILADA 9 M Sintese 1.500,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

211 UND 1 ESCADA DE FIBRA ARTICULADA 10,20 M Sintese 1.800,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

212 UND 2 ESCADA DE FIBRA COM 7 DEGRAUS RESIDENCIAL TESOURA Mor 600,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

213 UND 4 ESCADAS TERSOURA BOTA FOGO 8 DEGRAUL Botafogo 800,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

214 UND 2 ESMERILHADEIRA GWS 2200-180 220V - BOSCH Bosch 300,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

215 UND 2 ESMERILHADEIRA GWS 850 M14 850W 220V - BOSCH Bosch 590,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

216 UND 2 ESPATULAS ALEMÃ BEROXPERT 65 CM COM CABO Atlas 20,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

217 UND 10 ESPATULAS DE 15CM Atlas 14,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

218 UND 1 A Furadeira de Bancada - Vertical - motor de 1/2 CV - capacidade de furar 16mm de diâmetro de Aço, com furação de 60
mm de profundidade - 127V - Mandril para brocas de 1/8” a 5/8” (3 a 16mm) - elocidade RPM (60Hz) de 360 até 3060
rpm - Medidas aproximadas de Medidas (L x A x C): 31 x 84 x 53 cm - Peso Médio: 28 kg

DESERTA

219 UND 2 FURADEIRA DE IMPACTO Profissional - 1/2 Pol. POTENCIA MINIMA 650w - 110v - Com Maleta Bosch 548,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

220 UND 3 LIXADEIRA ORBITAL POTENCIA MINIMA 150W 127V - REFERENCIA: BOSH Bosch 1.019,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

221 UND 3 MARTELETE PERFURADOR ROMPEDOR -POTENCIA MINIMA 800W - 127V - REFERENCIA MAKITA HR2470 DESERTA
222 UND 2 MOTOPODA HT 131 DESERTA
223 UND 1 MOTOSSERRA MS 260 Sthil 3.009,00 M F DE

OLIVEIRA
COSTA -
EPP

224 UND 1 MOTOSSERRA MSA 160 C-B Sthil 1.450,00 M F DE
OLIVEIRA
COSTA -
EPP

225 UND 1 MOTOSSERRA STIHL MS 180 Sthil 1.616,00

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900

https://diariomunicipalaam.org.br



M F DE OLIVEIRA COSTA -
EPP
226 UND 2 PARAFUSADEIRA/FURADEIRA COM CABO - COM MOTOR DE POTÊNCA

400w - 110v -
DESERTA

227 UND 1 PRENSA HIDRÁULICA 30 TONELADAS DESERTA
228 UND 10 ROÇADEIRA FS 220 Sthil 3.500,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
229 UND 2 SERRA CIRCULAR MAKITA 180MM - 7'' M5801B 220V COM LÂMINA Bosch 1.207,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
230 UND 4 SERRA MÁRMORE MAKITA 1300W 4100NH3-127V ORIGINAL C/ 2

DISCOS
Bosch 649,00 M F DE OLIVEIRA

COSTA - EPP
231 UND 1 TALHA MANUAL 2 TONELADAS 5M DESERTA
232 UND 2 TALHA MANUAL 5 TONELADAS 3M DESERTA

ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOSANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal De Administração E Planejamento

Órgão Gestor do Registro de Preços

LICITANTE:

M F DE OLIVEIRA COSTA – EPPM F DE OLIVEIRA COSTA – EPP

MARIA FLAVIA DE OLIVEIRA COSTAMARIA FLAVIA DE OLIVEIRA COSTA

Socia-Proprietaria

TESTEMUNHAS:

Publicado por:Publicado por:
PATRICIO BARBOSA RAMOS

Código Identificador:Código Identificador: 9GMMZMBP9

ESTADO DO AMAZONASESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE MANAQUIRIMUNICÍPIO DE MANAQUIRI

GERÊNCIA DE LICITAÇÃOGERÊNCIA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2021EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2021

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃODESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2021.DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2021.

Dispensa de licitação, aplicabilidade do art. 24, inciso II da Lei Federal Nº. 8.666/93).

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM, O PREFEITO MUNICIPAL DE MANAQUIRI/AM, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO CONSIDERANDO a necessidade da “Contratação de empresa especializada para locação de Sistema Integrado de Saúde (software) destinado atender a Secretaria
Municipal de Saúde”

CONSIDERANDOCONSIDERANDO que a contratação discriminada nos autos da Dispensa de Licitação Nº. 115/2021,Dispensa de Licitação Nº. 115/2021,  atende satisfatoriamente aos interesses da Administração Pública
Municipal;

CONSIDERANDO, CONSIDERANDO, por fim, o exposto no Parecer Jurídico Conclusivo exarado pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura Municipal, a qual afirma ser possível a
efetivação da contratação, com fulcro no art. 24, II da Lei Federal nº 8.666/93, por dispensa de licitação.

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1°Art. 1° HOMOLOGAR HOMOLOGAR o processo de Dispensa de Licitação para a “Contratação de empresa especializada para locação de Sistema Integrado de Saúde (software)
destinado atender a Secretaria Municipal de Saúde”..

Art. 2° AUTORIZAR Art. 2° AUTORIZAR as despesas decorrentes do objeto deste Despacho, a empresa prestadora de serviços FIORILLI SOFTWARE LTDAFIORILLI SOFTWARE LTDA , inscrita no CNPJ nº
01.704.233/0001-38,  no valor conforma planilha abaixo:

itemitem DescriminaçãoDescriminação ValorValor
mensalmensal

Valor TotalValor Total
(12 Meses)(12 Meses)

01 SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE - SISSISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE - SIS
Módulos: Controle através de varia UPS, Integração com o CADSUS Cadastro de Pacientes,
Prontuário de Pacientes, (F.A) Ficha de Atendimento, Pós Consulta e Faturamento (BPA),
Agendamento de Consultas/transportes e exames, Controle Laboratorial, Lançamento de
Receitas, Módulo Farmácia, Laudos, Cadastro de Produtos, Faturamentos e procedimentos,
Requisição de Entrada e Saída, Vigilância Sanitária, zoonose.
Controle de usuários.

R$ 621,00 R$ 7.452,00

02 SISTEMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SASSISTEMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SAS
Módulos: Projetos, Programas Sociais, Concessão de Benefícios, Despesas visitas
domiciliares, Contratos e subvenções, Concessão de recursos, Módulo WEB.

R$ 327,00 R$ 3.924,00

03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 301 0052 2048 0000 Manutenção dos Programas de Atenção Básica a Saúde

3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica.

02 06 01 SEC MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Amazonas, Quarta-feira, 7 De Julho De 2021 - Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas - Ano: XII / Número: 2900

https://diariomunicipalaam.org.br


